COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL  –  CIR SUDOESTE  I

CONVOCAÇÃO  Nº 04/2025
4ª  REUNIÃO ORDINÁRIA CIR SUDOESTE I

                                                                                               Rio Verde, 26 de junho de2025.
                                     Prezado (a) Senhor (a),

          A Coordenação  da Comissão Intergestores Regional – CIR Sudoeste I,
no uso das atribuições regimentais que lhe são conferidas, convoca para 4ª Reunião da CIR
Sudoeste I, a realizar-se  no dia 01 de julho de 2025 (terça-feira) às 8h30min  no Auditório
03 do Centro de Convenções UniRV – Fazenda Fontes do Saber, s/n – Rio Verde-GO.

                                                                    PONTOS DA PAUTA

    1. ABERTURA DOS TRABALHOS:

        1.1 – Acolhimento dos gestores

    2. LEITURA E APROVAÇÃO DA ATA:

        2.1 – Ata da 3ª Reunião Ordinária da CIR Sudoeste realizada no dia 06 de maio de
2025.

    3. INFORMES: ( 5 minutos)

       3.1  - Informes Atenção à Saúde:

           3.1.1 - Planificação – Miry-Gueder

           3.1.2 - Planificação Especializada – Kely

3.1.3 - Fluxo de acesso aos medicamentos Oseltamivir, Insulinas, Anticoncepcionais e
Hipoclorito – Joyce – Assistência Farmacêutica

       3.1.4 - Capacitação do Programa Bolsa Família – Ludmila- Atenção à Saúde

3.1.5 - Prazo final da digitação do Programa Bolsa Família – Ludmila – Atenção à
Saúde

   3.2  - Informes Vigilância em Saúde :

3.2.1 -  Campanha de Vacinação contra Raiva Canina e Felina – Elizete – Coord. Vigi-
lância em Saúde

    3.2.2 -  Campanha de Influenza 2025 – Elizete – Coord. Vigilância em Saúde

3.2.3 - Regularização das Unidades de Saúde na questão dos Alvarás Sanitários, de manda
do Ministério Público em todo o Estado – Subcoord. de Vigilância Sanitária – Clévia

3.3 - Atualização das demandas da Regulação – Sueli – Coord. de Regulação

Rua Augusta Bastos nº 1.077 –  Centro – Rio Verde/GO
CEP.: 75.901-030 - Telefone: (64) 3621-2954

E-mail:   cgrsudoeste1@gmail.com

Comissão
Intergestores
Regional
Sudoeste I

MONTIVIDIU

RIO VERDE

ACREÚNA

SANTO ANTONIO
DA BARRA

SANTA HELENA
DE GOIÁS

TURVELÃNDIA

MAURILÂNDIA

CASTELÂNDIA

QUIRINÓPOLIS

APARECIDA DO
RIO DOCE

CAÇU

ITARUMÃ

IATAJÁ

LAGOA
SANTA

PARANAIGUARA

CACHOEIRA
ALTA

SÃO SIMÃO

mailto:cgrsudoete1@gmail.com

    4. APRESENTAÇÕES E DISCUSSÕES: (10 min.)

   4.1 -  Proposta de Referência Técnica Municipal em Saúde do Trabalhador -GV
SAST/SUVISA/SES - Kátia Martins Soares/Aldenora Gomes de Oliveira Novais

  4.2 – Nota Técnica Conjunta N° 264/2024 – MS - Acolhimento de mulheres, crianças e
adolescentes vítimas de violência na Sala Lilás – Luciane Schroeder – Coord. de Atenção
à Saúde

       4.3 – Novos indicadores do Cofinanciamento Federal – Leidiane – Atenção à Saúde

4.4 – Resultado preliminar do Programa +EPS – Júlia – Coord. Ed. Permanente

4.5 – Indicação dos municípios para a CIES e também da CIR  – Júlia - Coord. Ed. Per-
manente

4.6 – Resultado do LIA/LIRA – Biano e Jamilton – DMR  Sudoeste

       4.7 – Pendências nos imóveis fechados– Biano e Jamilton – DMR Sudoeste I

       4.8 – Indicadores  do PQAVS - Coord. de Vigilância em Saúde -  Elizete – Coord. de Vi-
gilância em Saúde

       4.9 – Cofinanciamento  Estadual do Componente Básico da Assistência Farmacêutica –
Joyce – Assistência farmacêutica

Rua Augusta Bastos nº 1.077 –  Centro – Rio Verde/GO
CEP.: 75.901-030 - Telefone: (64) 3621-2954

E-mail:   cgrsudoeste1@gmail.com

Comissão
Intergestores
Regional
Sudoeste I

MONTIVIDIU

RIO VERDE

ACREÚNA

SANTO ANTONIO
DA BARRA

SANTA HELENA
DE GOIÁS

TURVELÃNDIA

MAURILÂNDIA

CASTELÂNDIA

QUIRINÓPOLIS

APARECIDA DO
RIO DOCE

CAÇU

ITARUMÃ

IATAJÁ

LAGOA
SANTA

PARANAIGUARA

CACHOEIRA
ALTA

SÃO SIMÃO

mailto:cgrsudoete1@gmail.com